
30  lat  –  czas  pełen  wyzwań,  sukcesów  i  wzruszeń.  Staszowski  Ośrodek  Trzeźwości
„Strumyk” od trzech dekad pomaga osobom w walce z nałogiem. Uroczystości jubileuszowe,
które odbyły się 25 listopada w auli Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie, były
nie tylko okazją do świętowania, ale także do refleksji nad pracą ośrodka, który nieustannie
stanowi niezastąpione wsparcie dla tych, którzy pragną zmiany w swoim życiu.

Przygotowania do Jubileuszu rozpoczęły się już tydzień wcześniej, 17 listopada, podczas rocznicowej
Mszy Świętej w kościele pw. św. Bartłomieja, gdzie wspólnota uczciła trzy dekady istnienia ośrodka.

Imprezę  jubileuszową  zainaugurowali  Danuta  Batóg,  specjalista  do  spraw  Profilaktyki  i
Rozwiązywania Problemów alkoholowych w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie oraz prezes SOT
„Strumyk” Waldemar Tęcza.

- Trzydzieści lat to czas nie tylko pełen wyzwań, to historia pasji, determinacji i poświęcenia dla
dobra innych, ale przede wszystkim to historia wspólnoty, która potrafi pokonać wyzwania i cieszyć
się chwilami radości – powiedziała Danuta Batóg. Podkreśliła także, że „Strumyk” jest miejscem,
gdzie uzależnieni odnajdują siłę, by zmieniać swoje życie na lepsze. - Właśnie dzięki tym wysiłkom
setki osób odzyskało równowagę i szansę na pełniejsze życie, wolne od nałogu, a dziś jest idealny
moment,  by  za  wszystkie  te  wysiłki  podziękować  –  podsumowała.  Zaangażowani  w działalność
„Strumyka”  zostali  uhonorowani  okolicznościowymi  statuetkami,  pamiątkowymi  dyplomami  oraz
kubkami i filiżankami z logiem ośrodka.

Uroczystość  była  pełna  emocji  i  wzruszeń.  Młodzież  ze  szkół  w  Kurozwękach  oraz  Mostkach
uświetniła  jubileuszową  chwilę  swoim  talentem,  prezentując  taniec,  śpiew  i  przedstawienie  o
charakterze  profilaktycznym.  Występy  nagrodzono  gromkimi  brawami.  Justyna  Górska-Sekuła,
kierownik  Placówki  Wsparcia  Dziennego  Świetlicy  „Jutrzenka”  przedstawiła  zarys  historyczny
powstania "Strumyka" oraz zaprezentowała multimedialną podróż pełną wspomnień i pamiątkowych
zdjęć.

W trakcie Jubileuszu nie szczędzono ciepłych słów i  podziwu dla pracy Staszowskiego Ośrodka
Trzeźwości,  który od trzydziestu lat  pełni  niezastąpioną rolę we wspieraniu osób walczących z
nałogiem  alkoholowym.  Gratulacje  w  stronę  „Strumyka”  skierował  burmistrz  miasta  i  gminy
Staszów, dr Leszek Kopeć, przekazując okolicznościowy list, kwiaty oraz rocznicowy prezent – aparat
fotograficzny, który, jak podkreślił, z pewnością będzie dokumentować kolejne lata działalności oraz
utrwalać ważne dla SOT chwile. - Dziękuję wszystkim, którzy przez te lata oddali serce dla dobra
społeczności. Wasza praca ma istotne znaczenie, tworzycie miejsce wsparcia i szansy na lepsze życie
dla  wielu  -  powiedział  burmistrz  Leszek  Kopeć.  Włodarz  wyraził  głęboki  szacunek  dla
trzydziestoletniej pracy „Strumyka” oraz złożył życzenia kolejnych lat owocnej działalności pełnej
sukcesów oraz wytrwałości, a także satysfakcji z podejmowanych działań.

W wyjątkowym dla  „Strumyka”  Jubileuszu  uczestniczyło  wielu  znamienitych  gości.  Wśród  nich
znalazła  się  Anna  Korczak,  która  30  lat  temu  pełniła  w  staszowskim  magistracie  funkcję
pełnomocnika do spraw profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. W szczególny sposób
zarząd Staszowskiego Ośrodka Trzeźwości, statuetką, kwiatami oraz upominkami podziękował Annie
Korczak za jej  działalność oraz starania, jakie poczyniła w kierunku utworzenia ośrodka. Słowa
wdzięczności  popłynęły  również  w  stronę  dr  Teresy  Tymińskiej-Tkacz,  psychiatry,  która
nieprzerwanie od początku istnienia Staszowskiego Ośrodka Trzeźwości jest zaangażowana w jego
działalność. Na uroczystości obecni byli również: pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie,
radni Rady Miejskiej w Staszowie, prezesi spółek Gminy, dyrektorzy placówek oświatowych z gminy
Staszów,  przedstawiciele  lokalnych samorządów,  lokalni  przedsiębiorcy,  a  także przedstawiciele
stowarzyszeń  i  klubów  abstynenckich  z  okolicznych  miast.  Nie  zabrakło  również  członków  i
sympatyków Staszowskiego Ośrodka Trzeźwości „Strumyk” oraz ich rodzin.



Na zakończenie uroczystości wszyscy zgromadzeni uczestniczyli w modlitwie ruchu AA „Boże użycz
mi pogody ducha", stanowiącą symboliczne zakończenie oficjalnej części uroczystości. Jubileuszowe
torty i zabawa taneczna zakończyły wyjątkowy dzień dla „Strumyka”.

Wydarzeniu  towarzyszyła  Ogólnopolska  Kampania  Postaw  na  Rodzinę.  Zadanie  zostało
dofinansowane  ze  środków  gminy  Staszów.

















 


